Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2021г.                                   с. Арбаты                                                          № 67
	Об утверждении состава и положения комиссии Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия по рассмотрению вопросов о внесении изменений в документы территориального планирования

     С целью приведения документов территориального планирования в соответствие законодательству Российской Федерации, внесения изменений и дополнений в Схему территориального планирования Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия; руководствуясь ст.20, ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №190-ФЗ (с изменениями), в связи с кадровыми изменениями в  Администрации Арбатского сельсовета, руководствуясь ст.44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 20.01.2006г. с последующими изменениями) постановляет:

1.Утвердить состав комиссии Администрации Арбатского сельсовета по рассмотрению вопросов о внесении изменений и дополнений в Схему территориального планирования Арбатского сельсовета, Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, (Приложение 1).

2.Утвердить Положение о комиссии Администрации Арбатского сельсовета по рассмотрению вопросов о внесении изменений и дополнений в Схему территориального планирования Арбатского сельсовета, Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия (Приложение 2).

3.Признать утратившим силу: Постановление Администрации Арбатского сельсовета от 26.09.2016 г. №98А «О назначении комиссии по внесению изменений
 и дополнений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Арбатского сельсовета Таштыпского района», Постановление Администрации Арбатского сельсовета от 25.06.2020 г. №58 «О назначении комиссии по внесению изменений
 и дополнений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Арбатского сельсовета Таштыпского района»

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                          С.Н. Чебодаев

Приложение 1

           к постановлению

администрации

Арбатского сельсовета

от 15.09.2021г.  № 67
Состав

комиссии Администрации Арбатского сельсовета

по  рассмотрению вопросов о внесении изменений  и дополнений в Схему территориального планирования Арбатского сельсовета, документы территориального планирования Арбатского сельсовета,  Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия
	Председатель комиссии:

С.Н. Чебодаев

	Глава Арбатского сельсовета

	Секретарь комиссии:

	Н.В. Алферов

	Специалист Администрации Арбатского сельсовета

	Члены комиссии:

	Е.Е. Прибыткова

	Директор МБУК «АММПОН»

	И.В. Соловьева

М.Д Сазанаков

	Директор БУК «КДЦО»
Депутат Арбатского сельсовета

	Ж.И. Канзычакова

	Главный бухгалтер Администрации Арбатского сельсовета

Е.Г. Сазанакова                 учитель МБОУ Арбатская СОШ

        Приложение 2

        к постановлению

        администрации

        Арбатского сельсовета

        от 15.09.2021г. № 67
Положение

 о комиссии  Администрации Арбатского сельсовета
по  рассмотрению вопросов о внесении изменений  и дополнений в Схему территориального планирования Арбатского сельсовета, документы территориального планирования Арбатского сельсовета,  Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия.
I. Общие положения

1.Комиссия Администрации Арбатского сельсовета по  рассмотрению вопросов о внесении изменений  и дополнений в Схему территориального планирования Арбатского сельсовета, документы территориального планирования Арбатского сельсовета,  Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия (далее - Комиссия) является  органом, созданным для координации разработки, согласования, обсуждения, рассмотрения вопросов внесения изменений и дополнений в Схему территориального планирования Арбатского сельсовета, документы территориального планирования Арбатский сельсовет, «Об утверждении Схемы территориального планирования муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия» (с изменениями) Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования Арбатский сельсовет от 19.12.2012г. №50  (далее – Градостроительная документация).

2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с районными органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями независимо от организационно-правовой формы.

3.Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента, Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Хакасия, законами Республики Хакасия, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Хакасия, а также настоящим: Положением.

4.Внесение изменений в состав Комиссии и в настоящее Положение осуществляется постановлением администрации Арбатского сельсовета.

5.Секретарь Комиссии является сотрудником администрации Арбатского сельсовета и обладает правом голоса.

6. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

II. Основные задачи комиссии

7.Рассматривает предложения по внесению изменений в  Градостроительную документацию на основании представленных следующих  документов и заявления (ходатайства) от заинтересованных в таких изменения лиц:

1) проект постановления по внесению изменений в Градостроительную документацию;

2) проект изменений в схему территориального зонирования;

3) сведения о финансировании  таких изменений согласно бюджета Арбатского сельсовета; собственных средств заявителя;

4)сведения о месте проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в  Градостроительную документацию.

8.Обеспечивает координацию действий и организовывает работу в процессе подготовки внесения изменений в Градостроительную документацию.

9.Подготавливает заключения по корректировке, внесению изменений в проекты разработанной Градостроительной документации по результатам публичных слушаний.

10.Согласовывает разработанные проекты по внесению изменений в  Градостроительной документации.

11.Направляет приняты проекты по внесению изменений в  Градостроительной документации для оповещения населения и организаций о возможности ознакомления с разработанными проектами, о цели и ходе их разработки.

Решение выносится в соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №190-ФЗ (с изменениями).

III. Обязанности комиссии

В обязанности комиссии входит:

12.Анализ ситуации в области градостроительной деятельности Арбатского сельсовета
13. Рассмотрение вопросов о взаимодействии администрации Таштыпского района, администраций сельских советов, заинтересованных организаций.

14. Выдача рекомендаций заинтересованным организациям в целях совершенствования их деятельности в области градостроительной деятельности, а так же осуществление контроля за реализацией этих рекомендаций.

IV. Права комиссии.

15.Принимать предложения, рекомендации, претензии по вопросам подготовки проектов по внесению изменений в  Градостроительной документации, в том числе заслушивать на заседаниях Комиссии представителей различных органов, организаций и граждан.

16.Запрашивать у государственных и муниципальных органов, организаций всех форм собственности необходимую информацию, иные материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях вопросам.

17.Вносить предложения главе Арбатского сельсовета и Совет Депутатов Арбатского сельсовета по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии и требующим решения главы Арбатского сельсовета и Совета Депутатов Арбатского сельсовета
18.Приглашать для работы независимых экспертов.

V.Порядок деятельности Комиссии

19.Состав комиссии утверждается постановлением администрации Таштыпского  района.

20.Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, организует ее работу, осуществляет контроль за реализацией принятых комиссией решений, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

21.Заместитель председателя комиссии принимает полномочия председателя комиссии в его отсутствие.

22..Члены комиссии принимают личное участие в ее заседаниях без права замены. При необходимости к участию в работе комиссии могут привлекаться представители других районных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, общественных организаций, специалисты и общественные деятели.

23.Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений  (ходатайств) от заинтересованных в таких изменения лиц.

24.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов комиссии.

25.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии. К протоколу могут прикладываться копии материалов по теме заседания.

26.В своей деятельности Комиссия руководствуется принципом гласности. Все сведения (за исключением отнесенных к категории секретной информации) являются открытыми.

 27. После завершения публичных слушаний по обсуждению разработанных проектов Градостроительной документации, с учетом результатов таких слушаний, Комиссия рассматривает предложения по внесению изменений в разработанные проекты Градостроительной документации, принимает либо отклоняет их, делает заключение о результатах публичных слушаний и представляет откорректированный проект главе Арбатского сельсовета
28.Техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация  Арбатского сельсовета .

29. Администрация Арбатского сельсовета предоставляет Комиссии необходимые помещения для работы, проведения заседаний и публичных слушаний.